
DAP (Diamonyum Fosfat) 
 
DAP gübresi nedir? 
 
DAP (Diamonyum Fosfat) gübresi iki besinli bir gübredir. Bünyesinde %18 
azot (N) ve %46 fosfor (P) bulunur. İçeriğindeki azot, amonyum (NH4) 
formunda olduğu için özellikle bitkilerin ilk gelişme dönemlerinde etkilidir. 
Yapısındaki azot miktarı taban (toprakaltı) gübresi olarak kullanıldığında 
bitkinin tüm ihtiyacını karşılamayabilir. Bunun için DAP kullanımında üst 
gübrelemede bitkinin diğer azotlu gübrelerle desteklenmesi gerekir. Azotu 
amonyum (NH4) formunda olduğu için toprakta tutulur. Aşırı yağış veya aşırı 
sulama durumunda topraktan yıkanma ile azot kaybı olmaz. 
 
Nerelerde kullanılır? 
 
DAP gübresi tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de fosforlu gübre olarak 
kullanılmaktadır. Bitki besini olarak fosfor, bitkinin ilk gelişme dönemlerinde 
kök gelişmesi için elzemdir ve enerji metabolizmasında fosfora çok ihtiyaç 
vardır. Yeterli miktarda veya uygun derinliğe uygulanmaması durumunda 
bitkide fosfor noksanlığı görülür; verimde ve kalitede büyük düşüşler olur. Bu 
konuda web sayfasının “Gübreleme Önerileri” başlığı altından daha geniş 
bilgiye ulaşılabilir. 
 
Kullanım şekli 
 
DAP gübresinin özellikle pH değeri 7,5’in üzerinde olan kireçli topraklardaki 
etkisi Triple Süperfosfat’a oranla daha fazladır. DAP gübresinin bünyesindeki 
fosforun bir kısmı –diğer fosforlu gübrelerde olduğu gibi– kireçli toprakta bol 
miktarda bulunan kalsiyum (Ca) ile birleşerek bitkiler tarafından alınamaz 
forma dönüşmektedir. Ancak topraktaki bazı fizikokimyasal süreçler sonucu 
tekrar yarayışlı forma dönüşebilir. Bu nedenle tüm fosforlu gübrelerin ve DAP 
gübresinin serpme yöntemi yerine gübreleme ekipmanları kullanılarak bant 
(çizi) yöntemi ile uygulanması daha yararlıdır. 
DAP gübresi diğer kompoze gübreler gibi ekim öncesi veya ekimle birlikte 
uygulanmalı ve bitkinin kılcal kök derinliği dikkate alınarak toprağa 
karıştırılmalıdır. Tohum çimlendikten (çıkıştan) sonra uygulanması halinde 
etkisi görülmez. Bunun nedeni ise fosforun toprakta tutulması ve toprağın 
derinliklerine doğru hareket edememesidir. Fosfor yağışlarla senede 5-6 cm 
kadar derinliğe inebilir. Bu nedenle DAP uygulaması ekim derinliğinin 5-6 cm 
altına yapılmalıdır. 	  


